116. <sup>1</sup> Cf. Terence, *And.* 961.

<sup>2</sup> i.e. 17 June, the Nativity of St. John (apparently a great feast-day for  
Duke William (see p. 164 n. 1)) being 24 June. Pentecost in 1026 fell on 29  
May.

ne ires ad curiam domini regis, satis honestam causam habiturus.<sup>3</sup> Quam in presenti adire dimitto, minores inimicicias me suscepturum putans ob meam absentiam, quam si essem cum domno rege uel regina non consensus in ordinando rege absque<sup>e</sup> meo fratre Odone comite.<sup>4</sup> Quem enim ipse regem fieri uoluerit,<sup>f</sup> ipsum et me uelle pro certo noueritis.<sup>g</sup> De eius cum domino<sup>h</sup> rege concordia quicquid audieris, et ubi sit si nosti, peto rescribe, et si noui regis erit sacratio aut non, et cuius. Vale.

## 117

*Hildegard to Fulbert: advising him as regards the treasurer-ship of Saint-Hilaire and setting a date for his visit to Chartres*  
19-29 May(?) 1026

Domino suo F(ulberto) episcopo H(ildegarius) seruulus eius gaudium perpetuae salutis.

In litteris amici tui G(uillelmi)<sup>a</sup> comitis multam deprehendere potes erga te benignitatem, familiaritatem, amicitiam, sustentiam, quae non opus est mihi exponere tibi optime scienti. Vita tua ac illius comite non amittes susceptum honorem si tenere uolueris. Suadeo ergo ne facias uel scribas eius<sup>b</sup> repudium si intelligis fore tibi utilem<sup>c</sup> et ecclesiae tuae restauracioni, et si est tibi animus et facultas ad ipsum ueniendi ut rogat, et mihi uicarium subrogandi, uel socium addendi.<sup>d</sup> Nullatenus enim ferre possum nisi iussione tua coactus uel absentari penitus me<sup>e</sup> uel<sup>f</sup> abesse diutius obsequiis alme Dei genitricis et tuis, desiderans ut ceruus ad fontes aquarum<sup>1</sup> tuis plenius instrui documentis, omni auro et argento ipsa etiam uita mihi<sup>g</sup> carioribus. Volo interim mandes mihi, bone pater, quid mercedis erit labori meo tantulo, scilicet utrum iubeas ad presens non obturari<sup>h</sup> os bouis triturantis,<sup>2</sup> an uelud Ysaac Iacob filium suum benedicens, caligantibus oculis prophetans, in presentique filium non uidens,<sup>3</sup> multa mihi bona in posterum preuideas. Feria secunda post octabas Pentecosten

<sup>e</sup> atque LD, ante corr. R?

<sup>f</sup> noluerit L

<sup>g</sup> noueris LDR

<sup>h</sup> domino om. P

117 LDRCP <sup>a</sup> G.] et P

<sup>b</sup> eius corr. to ei L ei DR

<sup>c</sup> utilem

corr. to utile L utile DR

<sup>d</sup> uel . . . addendi om. P